

KUTSU SADONKORJUJUHLAAN

Vartiosaaren Lomarantaan

lauantaina 1. syyskuuta 2007 alkaen kello 16

Kesäjuhlan teema on tällä kertaa sadonkorjuu jo ajankohdankin takia. Toivomme sääksi elokuun lämpimää kuutamoyötä. Kesäjuhlilla on yleensä ollut kolmisenkymmentä jäsentä tai muuten yhdistyksen ystävällisesti suhtautuvaa henkilöä. Kaikki kiinnostuneet ovat lämpimästi kesäjuhlaan tervetulleita.

Ohjelma on lyhyt: juhlapuhe ja sadonkorjuutalkoot. Interaktiivista pohdintaa ja konkreettistakin keräilyä, mikä on ollut vuosien varrella yhdistyksen paras anti itse kullekin.

Juhlan sisältö on kohtuullista ruuan ja juoman nautiskelua, yhdessäoloa, henkeviä keskusteluja, sekä saunomista ja uimista ilman takarajaa. Ruumiin ravinnoksi on tarjolla riittävästi perinteiseksi muodostunutta viinillistä boolia, ruoaksi täyttäviä salaatteja, pientä naposteltavaa ja leipää sekä kaksi lasia viiniä. Jälkiruoaksi on kahvia, teetä ja kahvileipää. Muut syötävät, juotavat ja grillattavat kukin saa tuoda itse mielitekojensa mukaan. Sähkösaunassa voi saunoa ja meressä uida. Lomarannassa voi myös yöpyä omin varustein (makuupussi tai lakanat). Muutamat meistä hallituksesta ovat paikalla sunnuntaihin asti.

Julkisilla kulkuvälineillä pääset melkein perille ja loput lyhyellä patikalla:

metrolla Herttoniemeen ja sieltä bussilla 85, 86 tai 88 Reposalmentien pysäkillä. Kävele Reposalmentien päähän rannan laiturille, mistä soudamme sinut perille (Fonectan kartta s 22 ruutu E 2 ja huvila on ruudussa). Keskustaan on takaisin bussiyhteys yhteen saakka yöllä.

Toivomme juhlijoiden saapuvan kello 16-17 välisenä aikana, jolloin toimii soutupalvelu. Myöhemmin pääsee mukaan tilaamalla soutupalvelun numeroista 0400 902 776 (Heikki Koivula) tai varalla 040 755 8482 (Ismo Järvinen) .

Tilaisuuden hinta 21 euroa maksetaan yhdistyksen tilille Sampo Pankki 800019-897530

28.8.07 mennessä.

Ilmoittautumiset sitovasti ti 28.8.07 mennessä mieluiten sähköpostilla Helena Creutzille tai puhelimitse 040 513 1442. Ilmoita myös mahdollinen yöpymisesi.

Jätä ilmoittautumisen yhteydessä osallistujien nimien lisäksi puhelinnumero.

Tervetuloa

Tulevaisuuden Ystävät ry:n puolesta

Helena Creutz

Ismo Järvinen

puheenjohtaja

taloudenhoitaja